
Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32973

I - REMANEJAR, a partir de 01/07/2015, por necessidade 
de serviço, o servidor OSWALDO KOURY NETO, Técnico 
em Administração e Finanças(Administração), matrícula nº 
5888781/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Centro Hospitalar Jean Bitar(Ambulatório), para  Departamento 
de Eventos, deste Hospital.
II -  Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 01/07/2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de setembro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes

Diretor de Administração e Finanças/HOL
Protocolo 875986

Portaria Nº 863/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                    
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº 
2015/346372 de 11/08/15.
I-REMANEJAR, a partir de 01/09/2015, por necessidade de 
serviço, a servidora ELIZANGELA CASTELO BRANCO DE SOUSA, 
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 59157161, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do  Departamento de 
Ambulatório, para  Clínica Cirúrgica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de setembro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes

Diretor de Administração e Finanças/HOL
Protocolo 875987

Portaria Nº  862/2015 - DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES LEGAIS,                                                                                      
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando circular 
nº09/CGP/HOL, que solicita regularização das lotações dos 
servidores do HOL
RESOLVE:
REMANEJAR, os servidores abaixo relacionados pertencentes ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
VITOR HUGO 

MAGNO 
MARTINS

57224361/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

SETOR DE 
REGISTRO E 

TOMBAMENTO
SETOR DE COLETA DE PREÇOS

ALAISE MOURA 
DA CONCEICAO 506 TEC.COMUN.

INSTITUCIONAL

SETOR DE 
COLETA DE 

PREÇOS

SETOR DE PRD

ANDRE LUIS 
BAIA COSTA

5140900/1 ESCRITURARIO
DEPTO. DE 
RECURSOS 
MATERIAIS

SETOR DE PRD

MARCIA 
PATRICIA 

DE ALMEIDA 
GOMES

57230499/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DIV. DE 
ALMOXARIFADO

SET. DE DIGIT. E CONT. DE 
ESTOQUE

ROSIVALDO DE 
LIMA MOY

57195253/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DIV. DE 
ALMOXARIFADO

 SETOR DE RECEPÇÃO E 
EXPEDIÇÃO(ALMOXARIFADO)

KEZIA SIMONE 
TRINDADE 
FOICINHA

57196774/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

SET. DE DIGIT. 
E CONT. DE 
ESTOQUE

DIV. DE ALMOXARIFADO

RONALDO 
PINHEIRO 

LOPES
5139120/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL

SET. DE DIGIT. 
E CONT. DE 
ESTOQUE

DIV. DE ALMOXARIFADO

JULIO CARLOS 
BENTES DA 

SILVA
5908664/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DAME SETOR DE ARQUIVO MEDICO

ROSILEIDE AVIZ 
DE AVIZ 5908893/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

DEPTO. 
CONTABILIDADE 

E FINANÇAS

SETOR DE EMPENHO E 
LIQUIDAÇÃO

FELIPE 
RODRIGUES 
BRANDAO

59133671 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DEPTO. 
CONTABILIDADE 

E FINANÇAS

SETOR DE EMPENHO E 
LIQUIDAÇÃO

SANDRA REGINA 
PAIXAO LIMA 129 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

DEPTO. 
CONTABILIDADE 

E FINANÇAS

SETOR DE CONF. E PREST.
CONTAS

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

FERNANDA ALMEIDA SOUZA 
SILVA 57229878/1

TEC. ADM. E 
FINANÇAS(CIENCIAS 

CONTABEIS)

DIV. DE 
CONTABILIDADE

SETOR DE CONF. E 
PREST.CONTAS

ELANE CRISTINA TEIXEIRA 
CORREA 57194689/3

TEC. ADM. E 
FINANÇAS(CIENCIAS 

CONTABEIS)

DEPTO. 
CONTABILIDADE E 

FINANÇAS

SETOR DE CONF. E 
PREST.CONTAS

LIVIA FERNANDA PEREIRA 
VELOSO 57233833/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
DEPTO DE ENSINO 

E PESQUISA DIV. ENSINO

THAIS PENIN TOMKEWITZ 5889949/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DEPTO. DE 
EVENTOS

DEPTO DE ENSINO 
E PESQUISA

DAYSE MARIA ACACIO 
GOMES 5896399/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. ENSINO
DIV. DE EVENT. 

SOCIO-CULTURAIS 
E CERIMONIAL

GISELE CRISTINA 
TRAVASSOS DOS SANTOS 59127341 TECNICO EM 

RADIOLOGIA
DIV. 

RADIOTERAPIA DIV. DE FARMACIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 09  de  setembro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 876080

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº 602/2015 - GAP/FSCMP, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.965, DE 11/09/2015.
Referente à Licença Prêmio da servidora ANA LÚCIA ROSA 
PEREIRA, Enfermeira, Matrícula Nº 5744547/3
ONDE SE LÊ: 16/10/2015 a 14/11/2015
LEIA-SE: 16/11/2015 a 15/12/2015

Belém - PA, 14 de Setembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 876216

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº  623/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua 
regulamentação por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe 
acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
RESOLVE:
CEDER, a contar de 17/09/2015 , a Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA ( Regional de Tucurui) a servidora 
THAIS CARDOSO DIAS, Id. Funcional nº 5854709/2, Técnica de 
Enfermagem, Concursada com ônus para o órgão cessionário, 
para fi ns de regularização funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de setembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 876571

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2015
OBJETO: Aquisição De Material Permanente Para Banco De 
Sangue: Freezers E Geladeiras.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/09/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0660003065 / 0269001022
Natureza de Despesa: 449052

Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA
Protocolo 876281

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cordas 
Guias, em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos 
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Corda guia metálica 035’’ 
180cm ponta J 20 R$80,00

BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTIF MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

2. Corda guia metálica 035’’ 
260cm ponta J 80 R$94,00

BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTIF MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

3. Corda guia metálica extra 
stiff 035” 260cm 30 Cancelado na aceitação

4. Corda guia metálica super 
stiff 035” 260cm 80 Cancelado na aceitação

5. Corda guia hidrofi lica 035’’ 
180cm ponta angulada 800 R$100,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 

BRASIL LTDA
6. Corda guia hidrofi lica 035’’ 

260cm ponta angulada 80 R$100,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

7. Corda guia hidrofi lica 035’’ 
260cm ponta reta 20 R$100,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 

BRASIL LTDA

8. Corda guia para angioplastia 
coronária 014’’ Standart 

180cm
300 Cancelado na aceitação

9. Corda guia para angioplastia 
coronária 014’’ ES 180cm 300 Cancelado na aceitação

10. Corda guia para angioplastia 
coronária 014’’ M 180cm 300 Cancelado na aceitação

11. Corda guia para angioplastia 
coronária 014’’ 180cm 

fl oppy
300 Cancelado na aceitação

12. Corda guia para angioplastia 
coronária 014’’ 260cm 

fl oppy
300 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/FHCGV/2015:
R$99.120,00 (noventa e nove mil cento e vinte reais).
Belém/PA, 15 de setembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 875984

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/
FHCGV/2014

OBJETO: O Registro de Preços para aquisição eventual de 
Produtos para Saúde de uso comum para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA - ME: Grupo 1 (itens 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92, bem 
como os itens 23, 24, 54, 76, 77 e 78;
Valor Total do Fornecer: R$207.364,50 (duzentos e sete mil 
trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).
ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO: Itens 98, 99, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121 e 122;
Valor Total do Fornecer: R$46.908,00 (quarenta e seis mil 
novecentos e oito reais).
F CARDOSO: Itens 15, 22, 28, 30, 33, 61, 65, 128, 129, 130, 
133;
Valor Total do Fornecer: R$1.764.440,00 (um milhão setecentos 
e sessenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais).
CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORT.: Itens 07, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 62, 64;
Valor Total do Fornecer: R$522.700,00 (quinhentos e vinte e dois 
mil e setecentos reais).
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME: Itens 06, 47, 53, 
100, 101, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 125, 126, 
127;


